

استاد حسين انصاريان:

در حلال خدا به خود سخت نگیرید

برخی گمان می‌کنند که دین فقط نماز و روزه است



استاد حسین انصاریان مفسر قرآن کریم و استاد حوزه علمیه، در مراسم عزاداری شب هفتم ماه محرم در امامزاده صالح (ع) تجریش با اشاره به دلسوزی امام حسین(ع) برای دشمنان خود در روز عاشورا، اظهار داشت: در روز عاشورا ۷۱ نفر از یاران امام حسین(ع) شهید شده بودند، اما امام حسین(ع) با زبان تشنه، دشمن را نصیحت می‌کرد چرا که دلش برای جهنم رفتن آنان می‌سوخت و غصه می‌خورد. فرمود: صبح تا به الان ۷۱ نفر از یاران من را کشته‌اند، حاضرم از خون تمام آن‌ها بگذرم و شما در مقابل، دست از کشتن و جنگ با من بردارید، من از شما نمی‌ترسم، اما اگر خون من توسط شما بر زمین ریخته شود درهای توبه به‌طور کامل بر روی شما بسته می‌شود. آنقدر امام زیبا سخن می‌گفت که عمر سعد به یکی از لشکریان گفت که برو و کار او را تمام کن چرا که نگران بود، سخنان زی‌بای امام بر سپاهیان تاثیر گذارد. این استاد حوزه علمیه بیان داشت: شاید برخی گمان کنند که دین فقط نماز و روزه است، اما نماز و روزه جزئی از دین است، همانطور که مسائلی همچون محبت‌ورزی، احکام خمس و زکات و رعایت حقوق خانواده و مردم اجزای دیگری از دین هستند. استاد انصاریان تصریح کرد: راه دین را باید برای همه مردم باز گذاشت و نباید در این مسیر مانعی ایجاد کرد، مردم را نباید عصبانی کرد و به آن‌ها فشار آورد. در دهه عاشورا به خانم‌های بی‌حجاب و بدحجاب فشار نیاروید تا آن‌ها بتوانند در این مجالس شرکت کنند؛ در این جلسات کلماتی از خدا به گوش آن‌ها می‌خورد و برمی‌گردند. این افراد خوب هستند و خوب‌تر هم می‌شوند.

وی با تأکید بر مهرورزی امام حسین(ص) برای دشمنان، بیان کرد: یکی از لشکریان دشمن به امام حسین(ع) حمله کرد، امام از خود دفاع کرد و در این جدال به پای دشمن ضربه شدیدی وارد شد و از اسب افتاد، امام شمشیر دوم را نزد، از اسب پیاده شد، به کنار این فرد رفت و با دنیایی از محبت به او گفت آیا می‌خواهی تو را به خیمه‌گاه خودم ببرم و درمان کنم؟ جوانان عزیز! آیا جدا شدن از چنین دین و چنین امام مهربانی خوب است؟ خانم‌ها و دختران بزرگوار، آیا فاصله گرفتن از حجاب مادر و خواهر امام حسین(ع) خوب است؟ استاد انصاریان با بیان اینکه اطاعت از خدا و رسول خدا سعادتان را تأمین می‌کند، اظهار داشت:

اطاعت از خدا یعنی از حرام‌ها دوری کنید و در حلال خدا به خود سخت نگیرید. در زندگی مادی به خود سخت نگیرید و مقدس‌بازی در نیارویید، به خودتان و خانواده خود در مسائل مادی سخت نگیرید و اگر مال اضافه‌ای داشتید، در دیگران را هم درمان کنید. چرا برخی افراد میلیاردها تومان پول خود را حبس می‌کنند و بخل می‌ورزند؟! اضافه‌ای که خدا بیخود با شما معامله خیلی‌ها هستند که نمی‌توانند گوشت کیلویی پانصد هزار تومان و مرغ کیلویی صد هزار تومان را تهیه کنند، اضافه مال خود را به این افراد ببخشید و با خدا معامله کنید. قرآن می‌گوید ابتدا در قوم و خویش خود جست‌وجو کنید و مشکلات مالی افرادی که در سختی هستند را حل کنید، به خانواده‌های دردمند بخت چیزیه بدهید و خانه‌های مردم مستمند را تعمیر کنید. وی افزود: در بی‌دینی همه بی‌اخلاقی‌ها و حرام‌ها، حلال است. شما ببینید عده‌ای شخصیت دختر را چقدر پایین می‌آوردند و می‌گویند می‌رویم تا دختر بازی کنیم! آن فرد می‌خواهد تمام لذت‌های نامشروع را از بدن این شخصیت آفریده شده‌ی خدا برده و شخصیت آنان را نیز از بین ببرد. آمریکایی‌ها بیش از یک میلیون زن و بچه را در عراق و افغانستان کشتند و سپس بر روی جنازه آنان سیگار کشیدند و خندیدند. استاد انصاریان خاطر نشان کرد: در برابر این بی‌دینی، دین را ببینید که چقدر دقیق و خیرخواه است. پیامبر اکرم (ص) در آخرین لحظات عمر شریف خود، به امیرالمومنین(ع) وصیت کردند که به امت من بگو اگر از مال مردم به اندازه نخ تهن سوزن – که هیچ خاصیت و ارزشی ندارد- پیش خود دارند، آن را به صاحب پس‌دین بدهن چرا که در قیامت باید به خاطر همین نخ بی‌ارزش حساب پس دهند پس نتیجه می‌گیریم آنچه باعث خوشبختی و سعادت انسان می‌شود، اسلام خدا است و آنچه شقاوت انسان را به دنبال دارد بی‌دینی و رویگردانی از اسلام خدا است.

چهارشنبه
۱۴۰۲۰۰۵۰۰۴
۰۸ مردرم ۱۴۴۵ / ۲۶ جولای ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۶۰۸

«آرمان ملی» مواجهه پاستور و بهارستان را بررسی می‌کند؛

«معیشت مردم» گم نشود

◀ استیضاح وزیر کشور از ۹۰ امضا تا عدم اعلام وصول



نسبت به آینده نیز با نگاهی توأم با تردید بنگرند.

◀ **از جمع‌آوری امضا برای استیضاح تا تکذیب بررسی در کمیسیون**

طی ماه‌های اخیر هر زمان رسانه‌ها از زاویه میان دولت و مجلس سخن به میان می‌آوردند دولت‌نویان با بهارستان نشینان ضمن تکذیب این مساله از اتحاد مجلس و دولت می‌گفتند. اما طی چند وقت اخیر مساله جنجالی بخشنامه معاون سیاسی وزیر کشور و در پی آن پیگیری نمایندگان برای استیضاح وزیر کشور برده از مواجهه مجلس و دولت برداشته است. چنانکه ارگان رسانه‌ای دولت نیز به این مساله واکنش نشان داده و قالیباف رئیس مجلس را مورد خطاب قرار داده است.
آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، حتی غدرخواهی وحیدی وزیر کشور و لغو بخشنامه جنجالی غلامرضا؛ معاون سیاسی وزیر کشور هم هنوز نتوانسته خشم برخی نمایندگان را کاهش دهد و آنها مصردن که احمد وحیدی را استیضاح کنند. هر چند که برخی نمایندگان معتقدند استیضاح وزیر کشور نه به جهت بخشنامه معاون سیاسی بلکه به دلیل ناکارآمدی و انتصابات غیرموجه است. در همین راستا نیز ۳۱ شهریور در جریان پرسش

این بار شایعه دعوت از آذری جهرمی را منتشر کردند

دل نگران از بازگشت لاریجانی به بهارستان!

◀ وزیر روحانی: صحت ندارد، به من پیشنهادی نشده است

سیدحسن خمینی، علی‌اکبر ناطق‌نوری قرار دادند. آنطور که تحلیل می‌شود، هدف اصلی این شورا ایجاد فضای اعتدالی درانتخابات و نتایج آن است. برخی از این جایگاه ناراضی هستند و با انتشار شایعاتی سعی در تخریب چهره لاریجانی دارند. مانند «تسنیم» که نوشته بود: «بنا بر اخبار رسیده، علی لاریجانی رئیس سابق مجلس شورای اسلامی از جمله افرادی است که خود را برای رقابت‌های انتخاباتی آماده کرده

و قرار است با ارائه لیستی در این انتخابات شرکت کند. چند تن از نزدیکان علی لاریجانی در گفت‌وگوهایی که با خبرنگار علی خیر گزارشی داشتند این موضوع را تأیید کرده‌اند. علی لاریجانی از جمله سیاستپوئی است که پیش از این با ۱۲ سال ریاست برمجلس شورای اسلامی (از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹) در این خصوص رکورددار است.» آنها توانستند با این خبر مدتی فضای سیاسی را تحت تأثیر قرار دهند. از سوی دیگر برخی جملات لاریجانی مانند «نه بحثی درباره حرکت انتخاباتی در میان است و نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی با دیگران صورت پذیرفته. لذا بدین وسیله از جریان خالص‌سازی رفع نگرانی می‌شود و بعید است به این روش‌های برادران بتوان رقابت صنعتی ایجاد کرد. ملک را چاره‌ای دیگر نیاز است.» شایبه حضور او در انتخابات را تشدید کرد که با توضیح دفتر شخصیت‌قم‌نشین پایان یافت. در نهایت مخالفان لاریجانی شایعه مهاجرت او به اسکانلند را مطرح کردند که این شایعه دوام زیادی نداشت و مشخص شد او در تهران است. منصور حقیقت‌پور نماینده سابق مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی و مشاور علی لاریجانی در رابطه با ورود علی لاریجانی به انتخابات سالجاری گفت: در حال حاضر نمی‌شود که به‌طور دقیق درباره ورود به انتخابات و فضای انتخابات کشور نظر داد، اما درباره ورود آقای لاریجانی به انتخابات و فعالیت انتخاباتی

سیدحسن خمینی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت دوازدهم در واکنش به خبر در خواست علی لاریجانی از او برای کاندیداتوری در انتخابات اعلام کرد: «تکلیفی بر خودم برای شرکت در انتخابات مجلس حس نکرده‌ام.» اشاره آذری جهرمی به مطلبی است که روز دوشنبه در کانال تلگرامی دنیای اقتصاد منتشر شده است. آذری جهرمی در واکنش به این مطلب گفته است: «در مورد این خبر در فقره بنده صحت ندارد و آقای دکتر لاریجانی چنین پیشنهادی به بنده ندادند.»

غلامحسین رضوانی، نماینده مجلس و عضو جبهه پایداری، درباره برخی ادعاهامبنی بر سهم‌خواهی جبهه پایداری از جریان قالیباف در انتخابات مجلس دوازدهم گفت: عموماً مطالبی که به جبهه پایداری نسبت داده می‌شود در خوشبینانه‌ترین حالت زاییده توهمات است چرا که در حال حاضر قصد تخریب جبهه پایداری را ندارند. او افزود: بر همین اساس حالت خوشبینانه این است که متوهم هستند و براساس توهمات خود مطالبی را به جبهه پایداری نسبت می‌دهند. جبهه پایداری هیچ‌گاه و در هیچ انتخاباتی چنین چیزی در مورد سهم‌خواهی نگفته و نخواهد گفت. رضوانی با اشاره به خط و مشی جبهه پایداری در انتخابات تصریح کرد: در حقیقت این جبهه براساس اهداف مشخص در راستای انجام تکالیف قانونی خود در همه انتخابات ورود پیدا کرده و بعد از این هم به همین ترتیب عمل خواهد کرد.



قصد تخریب جبهه پایداری را دارند

و شنیدم الان به زیر ۴۰ نفر کاهش پیدا کرده است. وی در خصوص وعده وحیدی به قالیباف در خصوص جابه‌جایی معاون سیاسی خود بیان داشت: «اگر آقای وحیدی قولی داده، بین خودش و رئیس مجلس بوده است ولی در حضور نمایندگان و جلسه مجلس قولی نداد. ایشان حتی این جمله را هم گفت که من نظامی هستم و صریح حرف می‌زنم. می‌سی توان استنباط کرد که قصد جابه‌جایی وجود ندارد، اما از حرف آقای قالیباف در جلسه غیر علنی مجلس چنین برداشت شد که قصد جابه‌جایی وجود دارد.» حال مشخص نیست که موضع یکدست مجلس در این خصوص چگونه است و آیا وحیدی برای سوال به مجلس خواهد آمد یا استیضاح؟

◀ **موضع دولت**

پس از ماجرای بخشنامه محمدرضا غلامرضا، معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور مبنی بر عدم همراهی دستگاه‌های اجرایی در استان‌ها با نمایندگان مجلس برای پیشگیری از هرگونه سوءبرداشت، در راستای فعالیت انتخاباتی صرفا شاهد موضع‌گیری تند مجلس‌نشینان بودیم و هیچ‌یک از مقامات دولتی در این خصوص واکنشی نداشتن تا اینکه روز گذشته بالاخره یکی از دولتیون در این ارتباط کلی سخن‌گوشد. در همین راستا سخنگوی دولت در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درباره جابه‌جایی معاون سیاسی وزیر کشور گفت: به‌جای مجلس، اول شوراهاى مجلس صحت ندارد.» در همین راستا اخیرا احمد علیرضاییگی، نماینده تبریز هم با اشاره به اینکه یکی از متقاضیان استیضاح وزیر کشور است، گفته: «فکار عمومی تصور می‌کند که استیضاح وزیر کشور به‌واسطه نامه معاون سیاسی وزیر کشور کلید خورده این در حالی است که متقاضیان در متن درخواست استیضاح به هیچ عنوان به این موضوع اشاره نکرده‌اند و محور استیضاح ناکارآمدی و انتصابات غیرموجه است.» از طرفی روز گذشته مه‌راد ویس کر می، دیگر نماینده مجلس نیز بیان کرد: با گذشت زمان نمایندگان خواستار استیضاح کمتر شده‌اند؛ ابتدا ۹۰ نفر امضا کرده بودند

سیاست ۳

◀ **گزارش**

تحويل موشک‌های کروز در یایی «ابومهدی»

به ارتش و سپاه

وزیر دفاع خبر داد:

افزایش محدوده دفاع دریایی ایران با موشک «ابومهدی»

آیین الحاق سامانه سلاح کروز دریایی برد بلند «ابومهدی» صبح دیروز (سه‌شنبه، ۳ مردادماه) با حضور امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع، سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و دریادار حمزه‌علی کاویانی جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش به یگان‌های دریایی ارتش و سپاه برگزار شد. امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در آیین الحاق سامانه سلاح موشکی کروز دریایی برد بلند ابومهدی به نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه، گفت: در راستای دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران و ارتقای توان موشکی و پدافندی، امروز مراسم الحاق سامانه کروز برد بلند ابومهدی را شاهد هستیم که این سامانه، یک سامانه راهبردی است و می‌توانیم بگوییم که همتا ندارد. وی با بیان اینکه این سامانه دارای ویژگی‌های خاص است، ادامه داد: از جمله این ویژگی‌های خاص برد ۱۰۰۰ کیلومتری این موشک

محدوده دفاع دریایی ما را نسبت به گذشته چندین برابر افزایش خواهد داد و نکته بسیار مهمی است. وزیر دفاع با اشاره به سایر ویژگی‌های موشک ابومهدی، تصریح کرد: از ویژگی‌های مهم دیگر این سامانه می‌توان به نقطه‌زنی، قدرت تخریب بسیار بالا و عبور از عوارض جغرافیایی و پرواز در ارتفاع پست، قابلیت مقابله با جنگ الکترونیکی و دشمن، رادار گریزی و بهره بردن از هوش مصنوعی در نرم‌افزار طراحی مسیر پروازی است. امیر آشتیانی گفت: ما با تولید انبوه موشک ابومهدی قادر خواهیم بود تا از عمق خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران و اماکن کاملا پنهان و با حداکثر سرعت عملیاتی شدن به اهداف متحرک دریایی دشمن شلیک کنیم و ناوها، ناوچه‌ها و ناوشکن‌های دشمن را به‌طور کامل منهدم و نابود کنیم. وی افزود: این توان بسیار بالایی است که در اصل به دست متخصصان دانشمندان کوشا و فعال وزارت دفاع، صنعت دفاعی، همکاری ستاد کل نیروهای مسلح و نیروهای دریایی ارتش و سپاه و جوانان غیرتمند ما در شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌ها به ثمر رسید و قطعا در ارتقای توان رزم نقش بسیار مهمی خواهد داشت. وزیر دفاع در پایان تأکید کرد: ما در پشتیبانی از نیروهای مسلح همواره به ناآوری و بومی‌سازی فکر کرده و آن را دنبال می‌کنیم. قطعا توانمندی‌هایی که ما به دنبال آن هستیم در مسیر صلح و دوستی و برادری است و قطعا ضامن ثبات و امنیت در منطقه خواهد شد.

◀ موشک «ابومهدی» چندین هدف را دنبال و از پشت حمله می‌کند

سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در آیین الحاق موشک کروز دریایی «ابومهدی» و وزارت دفاع به نیروهای دریایی سپاه و ارتش اظهار کرد: یکی از توانمندی‌های این موشک، دورسازى دشمنان از ساحل کشور است. این موشک علاوه بر توان شلیک از عمق، دارای سیکردوگان است و قابلیت مقابله با جنگ الکترونیک را داراست. به گزارش اس‌وی‌ان، ادامه داد: برشماری قابلیت‌های این موشک به‌ما کمک می‌کند تا دقیقاً اهداف دشمن را در عمق مورد اصابت قرار دهیم که باعث دورسازى دشمن از ساحل می‌شود. موشکی که امروز تحويل نیروهای دریایی سپاه و ارتش می‌شود، می‌تواند هم روی شناور نصب و هم از روی سکوهای ساحلی شلیک شود. فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: اگر شناور هزار کیلومتر در عمق حرکت کند و هزار کیلومتر هم برد شلیک داشته باشد، ناو هواپیمابر دشمن باید هزار کیلومتر دیگر هم عقب‌نشینی کند و در این صورت دیگر هواپیماهای دشمن کارایی نخواهد داشت. تنگسیری با بیان این‌که موشک ابومهدی جزوموشک‌های تحریمی است، اظهار کرد: باید افتخار کنیم که به دست نخبگان جمهوری اسلامی شاهد ساخت موشکی هستیم که می‌تواند اهداف را دور بزند. یکی دیگر از قابلیت‌های این موشک دنبال کردن چندین هدف و از حمله به آن از پشت است. وی با اشاره به ویژگی‌های دیگر این موشک، بیان داشت: این موشک چون سقف پروازش بسیار پایینی دارد، کمتر قابل‌رهگیری است و برد بسیار بالایی هم دارد. فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین با تبریک این موفقیت به وزارت دفاع، اظهار کرد: امیدوارم بتوانیم به برکت ایام محرم و نام شهید ابومهدی المهدوسم که به‌دست آمریکا جتایکتار به ناحق و مظلومانه به شهادت رسید، تلافی آن اقدام را در دریا بر سر دشمنان عملی کنیم.

◀ **خبر**

رایزنی ولایی، ذات‌عمل سیاسی است

با وجود اینکه کمتر از ۸ ماه دیگر دور جدید انتخابات نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود اما هنوز فضا برای جریان‌های سیاسی چندان داغ نشده برخی جریان‌ها در انتظار به سر می‌برند و در بدنه جامعه فعلا هم خبری از شور و هیجان انتخاباتی نیست. طیف اصلاح طلب در داخل خود هنوز به نتیجه‌گیری برای حضور و یا عدم حضور در انتخابات نرسیده و برخی حضور مشروط در انتخابات را در صورت تأیید صلاحیت داوطلبان حزبی خودشان مطرح می‌کنند. حکیمیه پور، دبیر کل حزب اراده ملت ایران گفت: برای ترمیم اعتماد حاکمیت باید تصمیمات شجاعانه بگیرد مانند کاری که در حوزه سیاست خارجی کرد. باید در این تابستان نشانه‌هایی از اینکه انتخابات قرار است رقابتی، پرشور و با امنیت برگزار شود، دیده شود. رایزنی و لابی، ذات عمل سیاسی است و چیزی جدید نیست. در تمام زمینه‌ها این ارتباطات و تعاملات باید باشد.